
 
 

NERINGOS SAVIVALDYBĖS ISTORINĖS ATMINTIES IR 
ĮVAIZDŽIO FORMAVIMO KOMISIJA 

 
2023 m. VEIKLOS ATASKAITA 

 
Komisija savo veikloje vadovaujasi Neringos savivaldybės tarybos sprendimais ir tarybos 

patvirtintais komisijos Nuostatais. Neringos savivaldybės tarybos veiklos reglamento 27.14.p.teigia, kad  
Komisijų (visuomeninių tarybų) pirmininkai iki einamųjų metų balandžio 1 d. privalo viešai Savivaldybės 
interneto svetainėje paskelbti komisijų (visuomeninių tarybų) veiklos ataskaitas ir, Tarybai 
pareikalavus, jas pristatyti Tarybai.“ 

 
Žinia, kad 2023 metais buvo savivaldybių tarybų rinkimų metai, kad tarybos kadencijai pasibaigus, 

baigiasi ir komisijos įgaliojimai. Todėl 2023 metų balandžio mėn. baigėsi vienos komisijos įgaliojimai, o 
birželio 29 d. Neringos savivaldybės tarybai priėmus sprendimą, darbą pradėjo naujos sudėties 
komisija. 

 
 Nuo 2023 birželio mėn. Neringos savivaldybės istorinės atminties ir įvaizdžio formavimo komisija 
(toliau – Komisija) iki ataskaitinių metų pabaigos buvo šios sudėties: 

 Asta Barilienė, Neringos savivaldybės administracijos architektūros ir teritorijų planavimo 
skyriaus vedėjo pavaduotoja (iki rugsėjo pradžios); Arūnas Burkšas, Neringos savivaldybės tarybos 
narys, komisijos pirmininkas; Aušra Feser, Kuršių nerijos nacionalinio parko direkcijos direktorė; 
Narūnas Lendraitis, Neringos savivaldybės vicemeras; Edita Lubickaitė, Nidos kultūros ir turizmo 
informacijos centro „Agila“ direktorė; Lina Motuzienė, Neringos muziejų direktorė; Edita Radzevičienė, 
Neringos savivaldybės administracijos kultūros skyriaus vedėja; dr. Nijolė Strakauskaitė, istorikė, 
Klaipėdos universiteto vyresnioji mokslo darbuotoja; Sonata Vaitonienė, Liudviko Rėzos kultūros centro 
direktorė.  
 

Įvertinus tai, kad dauguma narių tęsia darbą ir naujoje komisijoje, o pati komisijos veikla yra su 
tęstinė, šioje ataskaitoje pateikiama informacija už visus 2023 metus. 

 
Pagrindiniai komisijos uždaviniai: 

 svarstyti Savivaldybės tarybai teikiamus teisės aktų projektus istorinės atminties, įvaizdžio 
formavimo ir kitais klausimais; 

 svarstyti ir nagrinėti nustatyta tvarka gaunamus savivaldybės įstaigų, visuomenės organizacijų ir 
piliečių prašymus dėl istorinės atminties, įvaizdžio formavimo klausimų ir vertinti jų motyvus bei pagrįstumą, 
informuoti pareiškėjus apie svarstymo rezultatus. 

2023 metais komisija buvo susirinkusi į penkis (5 penkis) komisijos posėdžius. Komisiją pasiekė 
įvairių prašymų. Aktualiausi pateikti žemiau. Į komisijos posėdžius kviečiami savivaldybės 
administracijos specialistai, pagal kompetenciją, vienų ar kitų klausimų sprendimui. Pastebėsime, kad 
komisija priima rekomendacinio pobūdžio sprendimus fiksuojamus savo protokoluose. Protokolai 
pateikiami savivaldybės merui ar savivaldybės direktoriui su komisijos nuomone svarstytais klausimais. 

 
• Dėl Bitininkų tako vardo suteikimo Pervalkos g. nuošaliai atkarpai. 



• Dėl Lietuvos šaulių sąjungos Vakarų (jūros) šaulių 3-iosios rinktinės parengto meninio 
akcento, skirto 1863-1864 m. sukilėlių išsilaipinimo operacijai Juodkrantėje. 

• Dėl prezidento Antano Smetonos ąžuolo atsodinimo Juodkrantėje. 
• Dėl Klaipėdos krašto prijungimo prie didžiosios Lietuvos 100-ečio paminėjimo. 
• Dėl rašytojo Roko  Flick  artimųjų kreipimosi, dėl jo palaikų palaidojimo Nidos 

etnografinėse kapinėse. 
• Dėl Švyturių gatvės pavadinimo suteikimo Taikos g. atkarpai. 
• Dėl Stogastulpio Liudvikui Rėzai Karvaičiuose. Aptarti visi panašius objektai, jų statusas, 

registras.  
• Dėl Vėtrungių galerijos Nidos krantinėje būklės ir jos atnaujinimo. 
• Dėl E.A. Jonušo skulptūrų kompozicijos “Vartai į Neringą”.  
• Dėl ledonešio riedulių iškeltų iš Kuršių marių Purvynės pakrantėje aprašo atnaujinimo. 
• Dėl lankomų vietų aprašų atnaujinimo taikant vieningą stilių.   
• Dėl asociacijos “Juodkrantės bendruomenė” prašymo pastatyti žvejų valtis krantinėje. 

Komisija savo darbe atsakingai svarsto ją pasiekusius klausimus, neretai vyksta plačios 
diskusijos. Kol 2022 metais taryba nepatvirino šios komisijos, atrodė, kad tokiai komisijai veiklos 
nedaug, tačiau klausimų ir įvairių iniciatyvų sulaukiama pakankamai. Džiugu, kad atėjus 2024 metams 
– Švyturių metams Neringoje, komisija pritarė Švyturio gatvės vardo suteikimo Taikos g. atkarpai, o 
Nidos švyturininko namas ir visas kuriamas kompleksas bus, labai simboliška, Švyturio g. gatvėje. 

 

 

Komisijos pirmininkas      Arūnas Burkšas 

 
 

 
 
 
 


		2024-03-09T18:18:09+0000
	Pasirašymas




